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 ،Daniel E. Mouton »دانیل موتون«
مدیر سابق سیاست دفاعی و سیاسی شورای 
امنیت ملی آمریکا در شورای آتلانتیک 
می‌نویسد؛ اصول راهنمای رویکرد ایالات 
متحده آمریکا در خاورمیانه، در واقع، نسبت 
به پیش از حمله هفتم اکتبر، دگرشی نداشته 
و هرچند این منازعه فوریت دخالت و تعامل 
آمریکا در منطقه را افزایش داد اما تنها یکی از 
چندین تحولی است که نیازمند رهبری دوباره 

آمریکاست.
جو بایدن، رئیس جمهوری ایالات متحده 
 Brett McGurk امریکا و برت مک گورک
نماینده ویژه اش در امور خاورمیانه، در فوریه 
گذشته »دکترین بایدن« برای خاورمیانه را 
در شورای آتلانتیک ارائه کردند: شراکت، 
بازدارندگی، دیپلماسی، درهم بافتگی و 

ارزش‌ها.
هم بایدن و هم مک گورک بر مسیری برای 
امنیت اسرائیل تاکید گذارده اند که ماهیتی 
راهبردی دارد و فراتر از تضمین‌های متکی 
بر قدرتِ سخت است. در واقع آنها روشن 
ساخته‌اند که امنیت درازمدت اسرائیل بستگی 
دارد به فراهم کردن این امکان برای مردم 
فلسطین که در یک کشور متعلق به خودشان، 

زندگی امنی داشته باشند.
آمریکا، تنها قدرتی است که هم توانایی 
تضمین امنیت اسرائیل را دارد و هم توانایی 
تحمیل پیشرفت به سوی یک راه حل معتبر 
دو کشوری را. مقاله اخیر بایدن )در واشنگتن 
پست(، اظهارات مک گورک در منامه و سخنان 
آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات متحده 
در نشست گروه هفت در هشتم نوامبر، همگی 
عناصری یکسان برای آماده کردن این مسیر را 
در خود دارند. این عناصر دربردارنده پنج گام 
بازدارنده برای غزه هستند: 1( عدم جابه جایی 
اجباری فلسطینیان با توسل به زور در داخل 
غزه، 2( عدم اشغال دوباره غزه توسط اسرائیل، 
3( عدم کاهش وسعت قلمروی غزه، 4( عدم 
استفاده از غزه برای حمله دوباره به اسرائیل، و 

5( عدم محاصره جمعیت غیرنظامی غزه
این پنج گام مثبت برای دستیابی به یک راه 
حل پایدار برای این بحران، به یک نظم آینده 
و اصلاح شده توجه دارد: 1(مردم فلسطین باید 
در کانون و محور یک غزه پسابحران باشند؛ 2( 
کرانه باختری و غزه باید تحت یک حاکمیت باز 
گردند؛ 3( اسرائیل باید امن باشد؛ 4( مردم غزه 
به بهبود کیفیت زندگی خود نیازمند هستند 
و 5( غزه نیازمند یک سازوکار معتبر بازسازی 

است.
این خطر وجود دارد که در این شرایطِ 
پرتنش، منازعه غزه به صورت منزوی و 
منفرد دیده شود. فوری ترین نیاز آن است که 
منازعه اسرائیل – حماس حل و فصل شده، 
بازدارندگی اسرائیل دوباره برقرار شود و در 
مسیر یک راه حل دو کشوری پیشرفت حاصل 

شود. اما این کار باید در کنار یک مجموعه 
گام‌های گسترده تر آمریکا انجام شود، از جمله: 
بیان تعهد آمریکا به منطقه در پی عقب نشینی 
2021 از افغانستان و کاهش‌های بعدی حضور 

نظامی آمریکا.
حمله هفتم اکتبر حماس، اعتبار بازدارندگی 
اسرائیل را ویران کرد. حتی اگر اسرائیل در چند 
هفته گذشته، قادر می‌شد که حماس را هم 
نابود کند، این واقعیت سرجای خودش بود. 
وجهه اسرائیل به عنوان یک وزنه متقابل علیه 
ایران، موقتا زایل شده است. در پی آن، آمریکا 
دو ناو هواپیمابر و دیگر توانمندی‌های چشمگیر 
نظامی را راهی منطقه کرد با هدف بازداری 

ایران و نیابتی‌هایش از گسترش منازعه.
در حالی که هدف از کارزار اسرائیل در 
غزه، حذف حماس و احیای بازدارندگی است، 
شمار قابل توجه تلفات غیرنظامی، حل و فصل 
سیاسی پسامنازعه را با فلسطینی‌های غزه و 
کرانه باختری، دشوارتر خواهد کرد. این حل و 

فصل، و پذیرش آن توسط منطقه عربی، تاثیر 
بسیار بیشتری بر امنیت اسراویل در قیاس با 
تلاش‌های کوتاه مدت علیه حماس خواهد 

داشت.
به خاطر کارزار »فشار حداکثری« دولت 
دونالد ترامپ علیه ایران، ترور ژنرال قاسم 
سلیمانی، فرمانده سپاه قدس در سال 2020 
و ابراز تمایل ایران به حملات علیه عربستان 
سعودی و امارات متحده عربی، دولت باید 
رویکرد فشارزدایی )کاهش فشار( در منطقه را 
در دستور کار قرار دهد. هدف از این سیاست، 
کاهش احتمال منازعه در منطقه بود و به یک 
آتش بس لرزان اما بادوام در یمن انجامید. از 
این گذشته، هرچند آمریکا چندین حمله 
سنجیده در سوریه انجام داد، این حملات به 
تشدید نینجامید. با این حال، کاهش حضور 
نظامی آمریکا در منطقه و توقف فروش‌های 
تسلیحاتی به شرکایش، با این هدف بود که 
در عین فشارزدایی از منطقه، بازدارندگی علیه 

ایران بر متغیرهایی متکی باشد، از جمله بر 
اعتبار بازدارندگی اسرائیل؛ که اکنون دستخوش 

دگرگونی قرار گرفته است.
تا به اینجا، ایالات متحده به خوبی توانسته 
است ریسک‌های فوری همراه با حمله هفتم 
اکتبر حماس را خنثی کند و از گسترش 
چشمگیر جنگ در منطقه جلوگیری کند. 
هرچند منازعه اسرائیل – حماس با پایان 
خود فاصله زیادی دارد اما اعلام آتش بس 
موقت و آزادی بخشی از گروگان‌ها، راه را برای 
کمک‌های بشردوستانه و دیپلماسی گسترده تر 

باز می‌کند. 
تلاش‌های اخیر، می‌تواند به کاهش تنش 
میان هدف اسرائیل در نابودی حماس و تلفات 
بعدی غیرنظامی و وخامت شرایط انسانی کمک 

کند.
نقطه آغازِ امنیت درازمدت در خاورمیانه، 
همانا توانایی حفظ یک بازدارندگی پایدار 
منطقه ای علیه ایران و نیابتی‌هایش است. از 

آنجا که بازنگری سال 2021 در حضور نظامی 
آمریکا در سطح جهان، نشان داد که ایالات 
متحده نیروهای کافی برای حفظ یک حضور 
چشمگیر و پایدارِ دفاعی در منطقه را فاقد 
است، این نظم منطقه‌ای به فشار آمریکا برای 
یک حل و فصل دو کشوری وابسته می‌شود. 
این پیشرفت به نوبه خود به اسرائیل امکان 
خواهد داد تا روابطش با عربستان سعودی را 
عادی سازی کند و به طور گسترده تری در 

منطقه ادغام شود.
در راس دستاوردهای یک عادی سازی 
گسترده‌تر، توافق‌های امنیتی آمریکا، که 
دولت‌های منطقه خواهان آن هستند، تعهد 
آمریکا را به دفاع از منطقه نشان خواهد داد. 
موفقیت آینده این تلاش‌ها، به دلایل زیادی، 
وابسته به این است که آمریکا چگونه می‌تواند 
اقدامات اسرائیل را شکل دهد. یک گام مهم در 
این مسیر، آتش بس موقت و آزادی بخشی از 

گروگان‌هاست.

در پی رونمایی ایران از موشک ‌هایپرسونیک 
»فتاح ۲« رسانه‌های انگلیسی با ارائه جزئیاتی 
درباره قابلیت‌های آن، این موشک را قدرتمند 
توصیف و تاکید کردند که قادر است پدافند 

هوایی رژیم صهیونیستی را شکست دهد.
روزنامه دیلی تلگراف در گزارشی نوشت که 
جمهوری اسلامی ایران از موشک مافوق صوت 
جدیدی رونمایی کرده است که می‌گوید، قادر 

است ۱۵ برابر سریع‌تر از سرعت صوت پرواز 
کند و پدافند هوایی اسرائیل را شکست دهد.

این موشک در واقع نسخه به روز شده 
»فتاح ۱« اصلی است که پیشتر در ماه ژوئن 
با برد ۸۶۹ مایل )۱۴۰۰ کیلومتر( رونمایی شد 
و نوآوری اصلی آن، توانایی‌اش در فرار از آتش 

ضد هوایی است.
ایران می‌گوید که این موشک قادر به انجام 

این کار است، چراکه »فتاح ۲« مجهز به یک 
حامل مافوق صوت است که از خود موشک 
جدا می‌شود و می‌تواند مانورهای سریعی برای 
فرار از پدافند موشکی معمولی انجام دهد و 
با سرعت مافوق صوت به سمت هدف خود 

حرکت کند.
اگرچه مقامات آمریکایی و صهیونیستی 
تاکنون درباره رونمایی از این موشک اظهار 
نظری نکرده‌اند اما »بردلی بومن« مدیر ارشد 
لابی صهیوینستی »بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها« 
)FDD( گفت که برنامه‌های موشکی تهران 
»صرفاً برای نمایش نیست« و نباید به سادگی 

از کنار آنها رد شد.
وی در ادامه تاکید کرد: ادعاهای تهران 
درباره ظرفیت‌های جدید موشکی‌اش باید به 
دقت بررسی شود اما این، یک اشتباه بزرگ 

است که توانایی رو به گسترش ایران در برنامه 
موشکی‌اش نادیده گرفته شود.

به نوشته تلگراف، نیروهای سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی ایران قبلًا گفته بودند که 
قصد دارند برد موشک‌های مافوق صوت خود 
را از حداکثر ۸۶۹ مایل فعلی به ۱۲۴۲ مایل 
)۱۴۰۰ تا ۲۰۰۰ کیلومتر( افزایش دهند. این 
امر، اسرائیل را به‌عنوان دشمن منطقه‌ای ایران 
در تیررس موشک‌های جمهوری اسلامی قرار 

می‌دهد.
ایران اولین بار در نوامبر ۲۰۲۲ اعلام کرد 
که یک موشک مافوق صوت ساخته است. 
چین و روسیه تنها کشورهای دیگری هستند 

که موشک‌هایپرسونیک در اختیار دارند.
همچنین روزنامه سان در گزارشی درباره 
رونمایی از موشک »فتاح ۲« با اشاره به حمایت 

ایران از جنش حماس و حزب‌الله لبنان نوشت 
که تهران به تازگی از یک موشک جدید مافوق 
صوت مهیب رونمایی کرد که قادر به شکست 
دادن پدافند گنبد آهنین اسرائیل با سرعت 

۱۱۰۰۰ مایل در ساعت است.
این نشریه در ادامه »فتاح ۲« را قدرتمند 
توصیف کرد و نوشت: جمهوری اسلامی ایران 
با وجود تحریم‌های بین‌المللی توانسته است 
به میزان قابل توجهی صنعت تسلیحاتی 
خود را توسعه دهد و اکنون با توجه به پایان 
محدودیت‌های موشکی سازمان ملل علیه 
تهران، قادر است تجهیزات نظامی‌اش را به 

متحدانی مانند روسیه صادر کند.
سان همچنین نوشت سپاه پاسداران ایران 
هم اکنون زرادخانه بزرگی از موشک‌های 

بالستیک را در اختیار دارد.

روزنامه دیلی‌تلگراف بررسی کرد 

قابلیت ویژه موشک جدید ایران در عبور از پدافند اسرائیل 

واشنگتن پس از 7اکتبر ناچار به بازنویسی راهبرد است 

تغییر موازنه قدرت و بازدارندگی در خاورمیانه
دیپلماسی موفق ایران در ارتباط با تحولات غزه

سخنگوی پیشین وزارت امور خارجه اظهار کرد: دیپلماسی جمهوری اسلامی 
ایران و تحرکات وزارت خارجه در ارتباط با تحولات اخیر در منطقه و غزه، 
دیپلماسی موفقی بوده است. »حمیدرضا آصفی« در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به 
توافق اخیر حماس و رژیم صهیونیستی برای توقف چهار روزه جنگ جهت تبادل 
اسرای غیرنظامی و تسهیل ارسال کمک‌های انسان‌دوستانه به غزه تصریح کرد: 
پذیرش آتش‌بس از سوی رژیم صهیونیستی یک عقب نشینی کامل از سوی این 
رژیم بود. وی با بیان این‌که پیش از این رژیم صهیونیستی اعلام کرده بود که در 
صورتی آتش‌بس را می‌پذیرد که حماس از بین رفته باشد و اسرای اسرائیلی به 
صورت کامل آزاد شده باشند، اظهار کرد: ولی اکنون علی‌رغم تحقق این شروط 
رژیم صهیونیستی آتش بس را پذیرفت و ناچار شد که از مواضع خود عدول کند 

و این به خاطر شکستی بود که در عرصه میدان متحمل شده بود.
سخنگوی پیشین وزارت امور خارجه با بیان این‌که بعید است رژیم صهیونیستی 
با توجه به شرایطی که با آن روبه‌رو است از آتش‌بس عدول کند، گفت: البته در 
سیاست به ویژه در فعالیت‌های رژیم صهیونیستی هیچ‌گونه پایبندی به اخلاق و  

مقررات و تعهدات بین‌المللی وجود ندارد.
آصفی با بیان این‌که با توجه به برخی از تلاش‌های صورت گرفته امکان تمدید 
آتش‌بس و ادامه آن وجود دارد که البته در این میان نقش‌آفرینی بازیگران 
منطقه‌ای و بین‌المللی مهم و حائز اهمیت است، تصریح کرد: به نظر می‌رسد که 
رژیم صهیونیستی با توجه به تحولات در طول این ۵۰ روز گذشته به این نتیجه 
رسیده که عرصه غزه، عرصه پیروزی برای این رژیم غاصب نیست. از طرفی دیگر 
این رژیم در داخل اراضی اشغالی نیز با فشار افکار عمومی و اختلافات سیاسی 
روبه‌رو است و در همین راستا به نظر می‌رسد که مجبور باشد، روند آتش‌بس را 
ادامه دهد. سخنگوی پیشین وزارت امور خارجه در بخش دیگری از صحبت‌های 
خود با اشاره به حمایت‌های آمریکا از رژیم صهیونیستی در جریان این تحولات 
و چراغ سبزی که واشنگتن به این رژیم برای انجام جنایت‌های خود در غزه 
نشان داده بود ، گفت: به نفع آمریکا بود که رژیم صهیونیستی در این جنگ 

پیروز می‌شد.
آصفی تاکید کرد : من این جنگ را »جنگ صلیبی دوم« می‌دانم.  در این جنگ 
آمریکا و غرب همه بسیج شده بودند که حماس که در واقع یکی از نمادهای 
نیروی مقاومت در منطقه و فلسطین است را نابود کنند و تمام تلاش آنها این 
بود که رژیم صهیونیستی در این عرصه پیروز شود. براساس آنچه که اعلام  شده 
است، آمریکا در طول این مدت حدود صد هزار تن کالا به رژیم صهیونیستی 
کمک کرده است که در این صد هزار تن می‌تواند کالاهای مختلفی وجود 

داشته باشد.
این دیپلمات پیشین جمهوری اسلامی ایران با بیان این‌که با توجه به گذشت 
زمان به نظر می‌رسد که ‌آمریکایی‌ها و غربی‌ها به این نتیجه رسیدند که اسرائیل 
نمی‌تواند پیروز این عرصه شود، ادامه داد: از طرفی دیگر در بین افکار عمومی 
فشارهای زیادی به رژیم صهیونیستی و حامیانش به خاطر جنایت‌های آنها در 
غزه وارد شده بود و این مسائل باعث شد که برخی از محافل در آمریکا و غرب 
این فشار را بیاورند که آتش‌بس ایجاد شود. »حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور 
خارجه جمهوری اسامی ایران هفته گذشته و در ادامه رایزنی‌های منطقه‌ای 
خود درباره وضعیت غزه و مساله فلسطین به لبنان و قطر سفر کرد. از مهم‌ترین 
اهداف سفر رئیس دستگاه دیپلماسی ایران به این کشورها و گفت‌وگو با مقامات 
آن‌ها، به دست آوردن درک مشترک و آگاهی از ارزیابی طرف‌های مختلف اصلی 

و فرعی برای تداوم آتش‌بس و آینده غزه و حماس بود.
آصفی در پاسخ به این سوال که  به نظر وی عملکرد دیپلماسی جمهوری اسلامی 
ایران در مدت اخیر در ارتباط با تحولات اراضی اشغالی و غزه چگونه بوده 
است؟ گفت: من ارزیابی مثبتی از تحرکات و عملکرد وزارت خارجه در ارتباط 
با این تحولات دارم، سفرهای منطقه‌ای شخص وزیر خارجه استفاده از نظر 
کارشناسان، تعامل با ارگان‌های بیرون از وزارت خارجه که بر این تحولات نظارت 
دارند و صاحب تحلیل هستند، از جمله اقدامات خوبی بود که  از سوی دستگاه 
دیپلماسی در این ارتباط انجام شد. آصفی تصریح کرد: من دیپلماسی وزارت 

امور خارجه در ارتباط با تحولات منطقه و غزه را  دیپلماسی موفقی می‌دانم.

تاکید ایران و کویت بر گسترش همکاری پارلمانی
سفیر جمهوری اسلامی ایران در کویت در دیدار با رئیس مجلس »الامه« این 
کشور، سازوکار گسترش و توسعه همکاری‌های پارلمانی دو کشور همسایه را 
مورد بحث و تبادل‌نظر قرار داد. »محمد توتونچی« سفیر ایران در کویت در دیدار 
»احمد السعدون«، ضمن تقدیم سلام گرم »محمد باقر قالیباف« رئیس مجلس 
شورای اسلامی به همتای کویتی و عرض تبریک آغاز دور دوم مجلس هفدهم 
این کشور گفت: یکی از مهم‌ترین حوزه‌های توسعه روابط مردمی دو کشور، 
همکاری پارلمانی است که در گذشته ارتباطات وسیع‌تری بین مجلس شورای 
اسامی و مجلس الامه وجود داشت و امیدواریم شاهد گسترش همه‌جانبه آن 
در مقطع کنونی باشیم. سفیر جمهوری اسلامی ایران افزود: در دولت سیزدهم 
روابط دو کشور سمت و سوی بهتری گرفته است و امیدواریم با حمایت مجلسین 

شاهد داد و ستدهای فعال‌تری به نفع مردم دو کشور باشیم.
توتونچی ضمن تقدیر از مواضع دولت، ملت و پارلمان کویت از ملت فلسطین 
آمادگی مجلس شورای اسامی برای هرگونه همکاری در حمایت از مقاومت 
اسلامی مردم غزه را اعلام و بر اهمیت رفت‌وآمد کمیته‌های دوستی پارلمانی دو 
کشور تاکید کرد. احمد السعدون، رئیس خانه ملت کویت نیز در این دیدار ضمن 
آرزوی توفیق برای سفیر جمهوری اسامی ایران گفت: همواره برای توسعه 
مناسبات پارلمانی با همه کشورهای همسایه به ویژه ایران تلاش می‌کنیم و بارها 
دیدارهای سازنده، صریح و شفاف داشته‌ایم که بر تداوم آن اصرار می‌ورزیم. وی 
افزود: دیدارهای رسمی دوجانبه موجب شفاف‌سازی و درک صحیح و متقابل 
مواضع دو کشور می‌شود و نقش کمیته‌های دوستی پارلمانی در این زمینه حائز 
اهمیت است. رئیس مجلس الامه گفت: طوفان الاقصی دیدگاه افکار عمومی 
جهانیان را دگرگون و ماهیت جنایتکار رژیم اشغالگر را حتی برای مردم جهان 

غرب رسوا و برملا کرد.

سفر قائم مقام وزیر خارجه هند به ایران
قائم مقام وزیر خارجه هند برای انجام سفری دو روزه و رایزنی با همتای خود به 
ایران سفر کرده است. به گزارش ایسنا، آریندام باغچی، سخنگوی وزارت خارجه 
هند در توییتی اعلام کرد که وینای موهان کواترا قائم مقام وزیر امور خارجه این 

کشور در سفری دو روزه به ایران سفر کرده است.
او امروز منتظر هجدهمین رایزنی‌های وزارت خارجه با همتای خود علی 
باقری کنی معاون وزیر خارجه ایران است. جنبه‌های مختلف روابط دوجانبه  
و همچنین دیدگاه‌های مشترک در مورد مسائل منطقه‌ای در سفر وی به تهران 

بررسی خواهد شد.

دیدار مشترک سفیران ایران 
در آذربایجان و ارمنستان با امیرعبداللهیان

سید عباس موسوی و مهدی سبحانی سفیران جمهوری اسامی ایران در 
آذربایجان و ارمنستان در جلسه‌ای مشترک با حسین امیر عبداللهیان رئیس 
دستگاه دیپلماسی کشور دیدار و رایزنی کردند. به گزارش ایسنا، حسین امیر 
عبداللهیان در صفحه اجتماعی ایکس در مورد این دیدار نوشت: »در جریان 
دیدار با سفرای کشورمان در جمهوری آذربایجان و جمهوری ارمنستان توجه 
به ‎قفقاز جنوبی را در سیاست خارجی کشور جدی دانستم و بر تمرکز دستگاه 
دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران بر تثبیت صلح و ثبات دائمی در این منطقه 
بدون دخالت بیگانگان و توسعه مناسبات با این دو کشور ذیل سیاست همسایگی 

دولت تاکید کردم.«

دیدگاه

دیپلماتیک

استفان والت نظریه پرداز برجسته روابط 
بین‌الملل در نشریه امریکایی فارن پالیسی 
نوشت: اینجا در ایالات متحده هفته 
شکرگزاری است و زمان بندی دیگر از این 
بدتر نمی‌شد.  با توجه به اتفاقات سال گذشته 
- و به خصوص هفت هفته گذشته - یافتن 
دلایلی برای عصبی یا مضطرب بودن آسان تر 
از شکرگزاری است. جنگ در اوکراین بی‌وقفه 
ادامه دارد و چشم انداز پیروزی اوکراین در 
حال محو شدن است. به نظر می‌رسد حتی 
وال استریت ژورنال از تحولات اخیر در آنجا 
دچار تنبه شده است.  تنش‌ها در خاورمیانه 
بار دیگر فوران کرده است و هزاران غیرنظامی 
بی‌گناه جان خود را از دست داده‌اند.  ارامنه 
در حال فرار از قره باغ کوهستانی هستند، 
سودان در یک جنگ داخلی وحشیانه 
گرفتار شده است و میلیون‌ها نفر به دلیل 
خشونت در جمهوری دموکراتیک کنگو آواره 
شده‌اند.  ما به پایان گرم‌ترین سال ثبت‌شده 
در تاریخ نزدیک می‌شویم، رویدادهای آب و 
هوایی فاجعه‌بار در حال افزایش هستند و 
مطمئناً این سیاره در سال‌های آینده حتی 
گرم‌تر، مرطوب‌تر و خطرناک‌تر می‌شود.  
ایالات متحده در مسیر یکی از افتضاح‌ترین 
مبارزات سیاسی در حافظه مدرن قرار دارد 
و آینده آن به عنوان یک دموکراسی واقعی 
در خطر است. با این حال، روز را با احساس 
سپاسگزاری برای  نوری که هنوز در تاریکی 
سو سو می‌کند، سپری می‌کنم.  در اینجا پنج 
دلیل وجود دارد که چرا شما نیز احتمالا باید 

امیدوار باشید
1.  خبری از جنگ قدرت‌های بزرگ 

نیست
عدم توجه به این نکته با توجه به خشونت 
و ناامنی که هر روز اخبار را پر کرده، آسان 
است، اما همچنان باید سپاسگزار باشیم که 
قدرت‌های بزرگ جهان مستقیماً با یکدیگر 
نمی‌جنگند.  من این را به این دلیل نمی‌گویم 

که ایالات متحده، روسیه، چین و سایر 
قدرت‌های بزرگ مهم‌تر از بقیه کشورهای 
جهان هستند، بلکه به این دلیل که یک 
درگیری همه‌جانبه قدرت‌های بزرگ باعث 
رنج‌های انسانی بیشتر نسبت به درگیری‌ها 
بین دولت‌های ضعیف‌تر می‌شود.  جدای 
از خطرات شوم منازعه هسته ای، درگیری 
بین کشورهای صنعتی  مستقیم تسلیحاتی 
بزرگ فوق العاده مخرب خواهد بود.  جنگ 
اوکراین به ما به صورت خیلی واضح یاداور 
شده که جنگ صنعتی طولانی چگونه 
است، اما این درگیری بی‌رحمانه فاصله 
بسیاری با آنچه در صورت دخالت مستقیم 
دیگر قدرت‌های بزرگ تا بن دندان مسلح 
به وقوع می‌پیوندد، دارد.  آخرین باری که 
چنین اتفاقی افتاد، ده‌ها میلیون نفر مردند.  
جنگ بین قدرت‌های بزرگ نیز پیامدهای 
اقتصادی گسترده‌ای خواهد داشت و بر 
زندگی صدها میلیون نفر در سراسر جهان 
تأثیر منفی خواهد گذاشت. به این دلایل، 
هر سالی که بدون درگیری قدرت‌های بزرگ 
می‌گذرد، باید جشن گرفته شود.  از این بابت 
و تلاش‌هایی که مقامات ایالات متحده و 
چین اکنون برای کاهش تنش بین دو کشور 
قدرتمند جهان انجام می‌دهند، سپاسگزارم.  
ای کاش اطمینان بیشتری داشتم که 
تلاش‌های آنها به نتیجه می‌رسد، اما در روز 
شکرگزاری بابت حتی اینکه در این راستا 

تلاش می‌کنند سپاسگزار خواهم بود.
 2. خوشبختی ژئوپلیتیک و اقتصادی

روز شکرگزاری در ماه نوامبر یک تعطیلات 
آمریکایی است و هر آمریکایی باید بخشی 
از آن روز را به تأمل در مورد خوش اقبالی 
ژئوپلیتیکی خارق العاده خود بگذراند.  ایالات 
متحده برای مدت طولانی تنها قدرت بزرگ 
در نیمکره غربی بوده است و از همسایگان 
دوست و بردبار در شمال و جنوب برخوردار 
بوده است.  همانطور که ژان ژول ژوسران، 

سفیر فرانسه سال‌ها پیش اظهار داشت: 
»آمریکا با بیشتذین لطف روبرو بوده.  در 
شمال، یک همسایه ضعیف دارد.  در جنوب، 
همسایه ضعیف دیگری.  در شرق، ماهی.  در 

غرب هک فقط ماهی‌ست.«
اگرچه امریکا ممکن است عمیقا دو قطبی 
شده باشد، و مسئله جدی با خشونت 
سلاح گرم داشته باشد، و همچنین با یک 
رئیس‌جمهور سابق مواجه باشد که آشکارا 
تهدید می‌کند که در صورت پیروزی مجدد، 
نظم دموکراتیک کشور را لغو خواهد کرد.  اما 
بر خلاف بسیاری از کشورهای کمتر خوش 
اقبال، ایالات متحده توسط جنگ ویران 
نمی‌شود، با تهدید تهاجم خارجی مواجه 
نیست و همچنان در میان ثروتمندترین 
جوامع جهان است.  تورم دوران کرونا رام 
شده و اقتصاد ایالات متحده از بقیه جهان 
صنعتی بهتر است. در سال گذشته حتی 
سریعتر از چین رشد کرد.  در روز پنجشنبه، 
مکث کنید و بابت همه اینها تشکر کنید.  
آمریکایی‌ها هنوز جزو خوش شانس ترین 
مردم روی کره زمین هستند و این خوش 

شانسی جای تمجید و قدردانی دارد.
و  صلح‌جویان،  انسان‌دوستان،   .3

معترضان صالح
 در دنیایی که در آن کشمکش و سختی‌ها 
ادامه دارد، من از هزاران نفری که هر روز 
بیدار می‌شوند تا رنج‌ها را کاهش دهند، 
رنج‌ها را تسکین دهند، شکاف‌ها را از بین 
ببرند و از شکاف‌ها فراتر بروند سپاسگزاری 
می‌کنم.  من در مورد گروه‌هایی مانند 
پزشکان بدون مرز، کمیته نجات بین‌المللی، 
گروه بین‌المللی بحران و بسیاری از موارد 
دیگر صحبت می‌کنم.  با توجه  به دوخته 
شدن نگاه غرب به غزه، من از همه افرادی 
که از غرق شدن در آرزوی انتقام امتناع 
می‌ورزند، و انسانیت مشترک همه مردم 
غزه، اسرائیل و کرانه باختری را به رسمیت 

می‌شناسند و هنوز هم برای صلح عادلانه 
در مواجهه با موانع عظیم تلاش می‌کنند، 
سپاسگزارم.  من در مورد افرادی مانند دانیل 
لوی، عمرو حمزاوی، گرشوم باسکین، نوی 
کاتزمن یا عمر شعبان، و گروه‌هایی مانند 
»شکستن سکوت« یا »ایستادن با هم« 
صحبت می‌کنم.  من از همه مردمی که 
برای بیان مسالمت آمیز دیدگاه‌های خود 
به خیابان‌ها ریخته اند و جنایاتی را که رخ 
داده را به وضوح و صریح محکوم کرده اند، 
تشکر می‌کنم.  انسان دوستان و صلح طلبان 
ثروتمند نمی‌شوند و اغلب با طرد شدن و 
حتی آزار و اذیت مواجه می‌شوند.  آن‌ها به 
ندرت در دولت‌ها به موقعیت‌های قدرتمند 
و برجسته می‌رسند، جایی که جنگ‌طلبی 
سرسختانه بیشتر مورد توجه قرار می‌گیرد. 
همین نکته ممکن است توضیح دهد که چرا 
دولت‌های قدرتمند تمایل دارند از دیپلماسی 
همدلانه به نفع اجبار و تقابل اجتناب کنند.  
با این حال، ما باید قدردان همه مردان و زنانی 
باشیم که برای همه مردم تلاش می‌کنند و 
اصول اخلاقی را مقدم بر پیشرفت حرفه‌ای 

می‌دانند.  
در اینجا باید فردی مانند جاش پال را که 
به دلیل ماجرای تسریع انتقال تسلیحات 
ایالات متحده به اسرائیل از سمت خود در 
وزارت خارجه استعفا داد، یا صدها مقام 
دولتی که در ملاء عام اعتراض کرده‌اند، 

یا نامه‌های سرگشاده امضا کرده‌اند یا در 
کانال‌های رسمی مخالفت خود را ابراز 
کرده‌اند، را هم مورد تقدیر و تشکر قرار داد.  
همچنین تشکر می‌کنم که به نظر می‌رسد 
هیچ یک از طرف‌های خارج از درگیری در 
خاورمیانه تمایلی به گسترش جنگ فراتر از 
اسرائیل، غزه و کرانه باختری ندارند.  شهرک 
نشینان اسرائیلی از 7 اکتبر خشونت علیه 
فلسطینیان در اراضی اشغالی را تشدید 
کرده‌اند و حوثی‌ها در یمن چند موشک به 
سمت اسرائیل شلیک کرده اند، اما تاکنون نه 
حزب‌الله و نه ایران به نظر نمی‌رسد که مایل 
به دخالت در این موضوع باشند.  حداقل تا 
الان نه.  دولت بایدن هیچ اقدام قابل توجهی 
برای توقف جنگ انجام نداده است، اما سعی 
کرده از رشد آن جلوگیری کند.  یک جنگ 
منطقه‌ای در این کشور باعث تلفات جانی 
بیشتر می‌شود، بنابراین باید قدردان باشیم 
که این اتفاق نیفتاده است.  از آنجا که خطر 
گسترش جنگ باعث می‌شود هر چه بیشتر 
جنگ طول بکشد، امیدوارم صدای گروهی از 
صداهایی که اکنون خواهان آتش بس هستند 

شنیده شود.
 4. بارقه‌های امید

 در سالی بد و نومید کننده، من برای لحظاتی 
که قضاوت خوب بر ترس‌آفرینی، عدم تحمل 
یا سوء ظن طولانی غلبه داشت، سپاسگزار 

خواهم بود.

چند نکته در روابط بین‌الملل برای شکرگزاری


